Rua São Pedro, S/N, Bela Vista, 64675-000, Alegrete do Piauí, PI

CNPJ nº 35.127.398/0001-06
                       cmalegrete.pi@gmail.com       @cma.pi

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ

JUSTINO JOSÉ DE OLIVEIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ, através de

seu Vereador Presidente, no uso das atribuições estabelecidas regimentalmente, e:

CONSIDERANDO a relevância e urgência que demandam a imediata atenção do

Legislativo Municipal;

RESOLVE:

DESIGNAR a realização da 1ª Sessão Extraordinária desta Câmara Municipal, a ser

realizada às 09h dia 21 de janeiro de 2026 (quarta-feira), em ambiente virtual conforme link

a seguir: https://meet.google.com/kmt-pbuw-jhx; e, por conseguinte CONVOCAR todos

os Vereadores para participar da referida sessão.

Nos termos regimentais, fica estabelecido como ORDEM DO DIA DA SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA:

1. Projeto de Resolução nº 001/2026, de 16 de janeiro de 2026 que: “dispõe

sobre a estrutura e organização administrativa da câmara municipal de Alegrete

do Piauí e dá outras providências.”

Ressalta-se que por se tratar de sessão extraordinária a pauta destina-se exclusivamente ao

assunto que motivou a sua convocação, sendo vedado discutir outras matérias. O que

impossibilita apresentação de pedidos de vista, bem como, não havendo espaço para

discussão não relacionada à matéria convocatória.

Destaca-se ainda, que por se tratar de proposição de iniciativa da Mesa Diretora, fica

dispensado os pareceres de comissão, nos termos do art. 85, §3º do Regimento Interno.

Alegrete do Piauí, 16 de janeiro de 2026.

Atenciosamente,

JULIÃO FRANCISCO PEREIRA

Presidente da Câmara de Alegrete do Piauí

mailto:cmalegrete.pi@gmail.com
https://meet.google.com/kmt-pbuw-jhx